

## Nr 410

Av herr **Svenning m. fl.**, om förstärkning av bostadsstödet till barnfamiljer med låga inkomster.

(Lika lydande med motion nr 342 i Första kammaren)

Förslaget i årets statsverksproposition om en höjning av inkomstgränserna och slopande av årsgränsen för erhållande av familjebostadsbidrag samt om oförändrade generella subventioner i nyproduktionen innebär ökade förutsättningar för en fortsatt höjning av bostadsstandarden för stora grupper av barnfamiljer.

Med en beräknad genomsnittlig hyra i nyproduktionen av kr. 55:— per m<sup>2</sup> kan en 3-barnsfamilj vid övre inkomstgränsen för helt bidrag för 20 % av lönen hyra 77,8 m<sup>2</sup> lägenhetsyta. Genom att medräkna familjebostadsbidraget kan den hyra 90,3 m<sup>2</sup>.

En 2-barnsfamilj vid övre inkomstgränsen för helt bidrag kan för 20 % av lönen hyra 71,6 m<sup>2</sup> lägenhetsyta och med familjebostadsbidraget 84,1 m<sup>2</sup>.

1-barnsfamiljen vid övre inkomstgränsen för helt bidrag kan för 20 % av lönen hyra 49,4 m<sup>2</sup> lägenhetsyta och med familjebostadsbidraget 55,7 m<sup>2</sup>.

För de barnfamiljer, som tidigare ej fått familjebostadsbidrag men som nu blir bidragsberättigade, betyder således de föreslagna åtgärderna avsevärt ökade möjligheter till förbättring av bostadsstandarden.

För de barnfamiljer däremot, som har så låga inkomster att de redan tidigare erhållit ett förhöjt bidrag — 1-barnsfamiljer helt bidrag — innebär förslaget inte någon höjning trots att dessa familjer, som har den sämsta betalningsförmågan, kommer att drabbas av hyreshöjningar på upp till kr. 260:— för en 2-rumslägenhet, om de bor i fastigheter byggda under åren 1942 till 1958. Eftersom det för flertalet barnfamiljer med så låga inkomster, som det här är fråga om, torde vara omöjligt att använda en större del än hittills av inkomsten till hyra, ter sig en sänkning av deras bostadsstandard ofrånkomlig.

Särskilt otillfredsställande anser vi det vara att det samhälleliga bostadsstödet till ensamstående med barn kommer att minska.

Vi anser det därför vara angeläget att genom en höjning av familjebostadsbidragen eller på annat sätt få till stånd en förbättring av bostadsstödet till här berörda familjegrupper.

Med hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t fästa uppmärksamheten vid ovannämnda förhållanden och be-

gära förslag om att antingen genom en höjning av familje-  
stadsbidragen eller på annat sätt en förstärkning av bostads-  
stödet till barnfamiljer med låga inkomster kommer till stånd.

Stockholm den 24 januari 1963

*Eric Svenning*

*Oskar Lindkvist*

*Hugo Bengtsson*

*Einar Henningsson*

*Rosa Svensson*

*Sven Hammarberg*